
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME   
Provincia di Pisa

Decreto Sindacale N. 37
Data di registrazione 21/07/2022

OGGETTO:
NOMINA  DEL  COMPONENTE  MONOCRATICO  DEL  NUCLEO  DI 
VALUTAZIONE  DEL  COMUNE  DI  SAN  GIULIANO  TERME  -  RINNOVO 
TRIENNIO 2022-2025

IL SINDACO

Visto  il  Decreto  Legislativo  n,  150/2009  con  particolare  riferimento  ai  Titoli  II 
(Misurazione,  valutazione  e  trasparenza  della  performance)  e  III  (Merito  e  Premi),  così  come 
modificato dal d. lgs. n. 74/2017;

• in particolare l’art. 7 del suddetto Decreto, secondo il quale “Le amministrazioni pubbliche 
valutano  annualmente  la  performance  organizzativa  e  individuale.  A tal  fine  adottano  e 
aggiornano  annualmente,  previo  parere  vincolante  dell'Organismo  indipendente  di 
valutazione,   con  apposito  provvedimento  il  sistema di  misurazione  e  valutazione  della 
performance” e l’art. 14 che disciplina l’Organismo Indipendente di Valutazione;

• Visto  il  vigente  “Regolamento  sull’ordinamento  degli  Uffici  e  Servizi”   approvato  con 
deliberazione di G.C. n. 123 del 29/05/2018;

• Vista  la  trasformazione del  Nucleo di  Valutazione in  organo monocratico approvata con 
delibera di G.C. n. 161 del 3/07/2019;

• Visto il  proprio precedente provvedimento n.  91 del  27/08/2019 con cui  si  decretava,  a 
seguito di apposito procedimento di selezione pubblica, la nomina del dott. Massimo Asaro 
quale  componente  monocratico  del  Nucleo  di  Valutazione  del  comune  di  San  Giuliano 
Terme,  per  un  triennio,  rinnovabile  per  un  ulteriore  triennio,  prevedendo  un  compenso 
onnicomprensivo pari ad € 4.000,00 lordi annui;

• Vista  la  deliberazione  di  G.C.  n.  171  del  30/06/2022  con  cui  si  stabilisce  di  rinnovare 
l’incarico al dott. Massimo Asaro quale componente monocratico del Nucleo di Valutazione 
per  il  triennio 2022-2025 alle  stesse condizioni  contrattuali  ed  economiche dell’incarico 
precedente;

• Vista la determinazione dirigenziale n. 696 del 6/07/2022 con cui si dà atto dell’accettazione 
dell’incarico da parte del dott. Asaro e dell’acquisizione della documentazione conseguente;

Visti 
 il d.lgs. n. 150/2009 e s.m.i. ed in particolare l’art. 14;
il d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.
le deliberazioni CIVIT nn.21/2012 e 12/2013;
la Legge n. 241/1990 e s.m.i.
il D.lgs. n. 33/2013
il Regolamento degli Uffici e dei Servizi e in particolare l’art. 39



DECRETA

in esecuzione del Regolamento degli Uffici e dei Servizi (art. 39) e ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 7 del d.lgs. n. 150/2009 con particolare riferimento ai titoli II e III così come modificato  dal  
d.lgs. n. 74/2017;

• Di rinnovare l’incarico di componente monocratico del Nucleo di Valutazione del comune di 
San  Giuliano  Terme  al  dott.  Massimo  Asaro  nato  a  Bari  l’8/02/1974  per  un  ulteriore 
triennio,con  decorrenza  dalla  scadenza  dell’incarico  assegnato  con  proprio  precedente 
provvedimento  n.  91  del  27/08/2019,  alle  stesse  condizioni  stabilite  nel  richiamato 
provvedimento per un importo onnicomprensivo di € 4.000,00 annui;

•  il compenso come sopra stabilito sarà liquidato attraverso cedolino e non a fronte di notula, 
trattandosi di reddito assimilato a reddito da lavoro dipendente, ai sensi dell’art. 50 c.1 lett. 
f)  del  D.P.R.  917  del  1986  (TUIR)  come  previsto  nello  stanziamento  di  Bilancio  di 
previsione di esercizio;

• di  dare  atto  che  i  compensi,  come  sopra  attribuiti,  sono  comprensivi  di  oneri  fiscali  e 
contributivi e di ogni rimborso spesa, così come risultanti nello stanziamento previsto nel 
bilancio di previsione per l’esercizio in corso;

• di  individuare  nella  U.  O.  Programmazione,  Controlli  interni  e  sugli  enti  partecipati  la 
struttura di riferimento per le attività connesse all’espletamento dell’incarico e nella U.O. 
Organizzazione e Risorse umane la struttura competente alla liquidazione del compenso;

• di  trasmettere  il  presente  decreto al  componente del  Nucleo di  Valutazione  stesso,  dott. 
Massimo Asaro,  al  Segretario  Generale,  al  fine  dell’assunzione  del  relativo  impegno di 
spesa, ai Dirigenti, ai Responsabili apicali, al presidente del Collegio dei Revisori dei Conti 
ed alla RSU aziendale.

• Di pubblicare il presente decreto all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi;
• di pubblicare il presente decreto, il curriculum del componente monocratico del Nucleo di 

Valutazione  sul  sito  istituzionale  dell’ente,  nell’apposita  sezione  dell’Amministrazione 
Trasparente,ai sensi del d.lgs. n. 150/2009 art. 11 comma 8 lett. e) e del d. lgs. n. 33/2013;

 

Sindaco
DI MAIO SERGIO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	NOMINA DEL COMPONENTE MONOCRATICO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI SAN GIULIANO TERME - RINNOVO TRIENNIO 2022-2025

